perstringat mollem hominem quod lautissimam aulam tyranni praetulerit patriae. Quamvis Aristophanes de poesi eius in universum satis honorifice videatur iudicasse, siquidem eum Ran. 85 bonum poëtam appellat, multa tamen erant quae minus in eo probabat, quae in Thesm. v. 48 sqq. indicavit per famulum Agathonis, qui bona verba iubet, quod herus in scenam proditurus sit; *μέλλει γὰρ ὁ καλλιεπῆς Ἀγάθων δρυόχουσι τιθέναι δράματος ἀρχάς, κἀμπτεὶ δὲ νέας ἀψίδας ἐπ' ὧν τὰ δὲ τορνεύει τὰ δὲ κολομελεῖ, καὶ γυμνοῦνται καττονομάζει καὶ κηροχυτεῖ καὶ γογγύλλει καὶ χροαυεῖ.* Carpit eum igitur quod dictione utatur nimis artificiosa limata et quaesita et delectetur usu figurarum rhetoricarum, quod non mirandum in rhine qui studiose sophistis operam dederat (Cf. Platon. *Sympos.* p. 198 c et *Protagor.* p. 315 D). Imprimis *ἀντίθετα* illi in deliciis fuisse videntur, quae ex Gorgiae praeceptis captabat, quod ostendit Aristophanes ipse in Thesm. β' fr. vii κατ' Ἀγάθων ἀντίθετον ἐξηρημένον: (vide Athenae. v. p. 187 c: *χλευάζει μὲν τὰ ἰσθκῶλα τὰ Ἀγάθωνος καὶ ἀντίθετα;* Aelian. *Var., Hist.* XIV 13 πολλὸν καὶ πολλὰκις χρῆται τοῖς ἀντιθέτοις ὁ Ἀγάθων κ.τ.λ. et conf. fr. inc. 327 p. 758 *ἐκφέρετε πεύκας κατ' Ἀγάθωνα φωσφόρους*) et satis constat ex fragmentis. Aristophanes autem non satis habuit quasi imaginem eius dictionis proponere sed insuper imitatione eam expressit cum in eius sermone (Thesm. 146 sqq.), tum in carmine quod eum in scena meditantem fecit Thesm. 100—130. Ipse scilicet Agathon foras prodit, secum meditans carmen, in quo praedicantur laudes Phoebii Dianae et Latoniae: carmen divisum est inter actorem et chorum, quorum utriusque partes unus Agathon in scena agit; praeter dictionis elegantiam nihil admodum habet

quo se commendet, sed contra satis insulsum est et omni sententiarum gravitate caret. Numeri carminis qui sunt maximam partem Ionici molles sunt quam ob causam Mnesilochus exclamat *ὡς ἡδὸν τὸ μέλος, ὦ πότνια γυνεὺλλιδες, καὶ θηλυδριώδες καὶ κατεγλωττισμένον καὶ μανδαλωτόν*. Carmina ipsa cum actione argumentoque fabulae non satis fuisse coniuncta docet Aristoteles Poëtic. c. 18 ubi dicit *ἐμβόλιμα*.

'Αγαμέμνων: Av. 509

'Αγήνωρ: Κόδμος 'Αγήνωρος παῖς Ran. 1226 ex Euripidis *Phryxo*

'Αγκυλών: Vesp. 1397. Formam moresne viri significet nomen, parum liquet

'Αγλαυρος: Cecropis filia et Agrauli, saepius eodem quo mater nomine 'Αγραυλος dicta: per eam iurat mulier Th. 533, per eius sororem Pandrosion Lys. 439

'Αγοράκριτος: fictum nomen isiciarii (ἀλλαντοπώλου), persona in *Equitibus*, ita dictus quod *ἐν τῆ γόρᾳ κρινόμενος ἐβόσκετο* 'in foro delationibus et accusationibus victum sibi quaerebat,' Eq. 1267

'Αγυεύς: ὦ δέσποτ' ἀναξ, γείτον' Αἰγυιῆ, τοῦμοῦ προθύρου προπύλαιε Vesp. 875 ubi Schol. *πρὸ τῶν θυρῶν ἔθος εἶχον κίνας εἰς δεξὴ ληγούσας ὡς ὀβελίσκουσι ἰδρῦεν εἰς τιμῆν* 'Απόλλωνος ἀγυεύς; Thesm. 489 *παρὰ τὸν ἀγυῖά*

'Αγύρριος: Collytensis, homo nequam, qui circiter Olymp. xcii—xcviii tantam apud populum gratiam et auctoritatem largiendo sibi paravit, ut in caesi Thrasymbuli locum praetor in Hellespontum missus esset Ol. xcvii 3; Xenoph. *Hell.* iv 8, 31, Diodor. xiv 99. Meminit eius Demosthenes or. adv. Timocr. p. 742: *ἔπειτα 'Αγύρριον τὸν Κολλυτῆα, ἀνδρα χρηστὸν καὶ δημοτικὸν καὶ περὶ τὸ πλῆθος τὸ ὑμέτερον πολλὰ σπουδᾶσαντα*. Στρατηγὸς vocatur sed *θηλυδριώδης* ab Aristophanis Schol. ad Eccles. v. 102. Auctor autem fuit ut pro uno obolo comitiorum merces (ἐκκλησιαστικὴν) esset *τριώβολον*, quae res gratissima plebi fuit (Plut. 329, 171, Eccl. 303, 380, 392, 547) et mirum in modum ad comitia frequentanda allexit pauperes. Mentio eius est non semel apud nostrum ut Plut. v. 176 'Αγύρριος δ' οὐχὶ διὰ τοῦτεν (τὸν πλοῦτον) πέρδεται; Eccl. 102

'Αγύρριος νυνὶ πράττει τὰ μέγιστ' ἐν τῇ πόλει, et quamquam suppresso nomine R. 367, ubi poeta discedere iubet et alios flagitiosos homines et si quis *τοὺς μισθοὺς τῶν ποιητῶν ἀποτρώγει κωμωδηθεὶς ἐν ταῖς πατρῷσι τελεταῖς ταῖς τοῦ Διονύσου*; ad quem locum scholia haec habent: *τοῦτο εἰς 'Αρχίνου, μήποτε δὲ καὶ ἐς 'Αγύρριον' μέμνηται δὲ τούτων καὶ Πλάτων ἐν Σκεύαις καὶ Σαντυρίων ἐν Δανάῃ. Οὗτοι γὰρ προϊστάμενοι τῆς δημοσίας τραπέξης τὸν μισθὸν τῶν κωμωδῶν ἐμείωσαν κωμωδηθέντες*. Vide C. G. Cobet. *Platon. Reliq.* p. 49, Meier. *Comm. de Ran.* p. 32

'Αγχομενός: Βουκότος ἐξ 'Αγχομενοῦ, Tagenist. fr. 22

'Αδείμαντος: ὁ Λευκολόφου, R. 1513. Leucolophidam Adimanti patrem commemorat Plato *Gorg.* p. 18 ε, et Xenophon *Hell.* i 4. 21, et Euripolis *Πόλεσι* fr. 12, *οὐκ ἀργαλέα δὴτ' ἐστὶ πάσχειν ταῦτ' ἐμέ, τὸν Λευκολοφίδου παῖδα τοῦ Παρθάωου*, ad quem locum Meinekius eum metri necessitate coactus Leucolophum dixisse putat Aristophanem: nisi risus causa is in patronymum lusisse et Adimantum *λευκόλοφον* dixisse putandus sit, i. e. 'filium cristae galeae.' Imo verisimile est eum ob similitudinem quandam dici filium Leucolophae, hominis deformis, qui est in Eccl. 645. Imperia Adimantis haec gessit. Primum Ol. xciii 2 dux fuit cum Alcibiade et Aristocrate (Xen. *Hellen.* i 4. 21) sed paullo post, cum Alcibiades in invidiam recidisset, praetura et ipse motus eadem invidia conflagravit (Xenoph. *l. l.* i 5. 16). Anno post Ol. xciii 3 cum novem praetoribus loco motis ingens rursus esset Alcibiadis desiderium (Ran. v. 1425) Adimantus cum Conone et Philocle iterum praetor factus est (Xenoph. *l. c.* i 7. 1). Nimirum cum Alcibiade Adimantum amicitia iunctum fuisse colligitur etiam e Lysia in Alcibiadem i § 38 ubi proditio ab Adimanto commissa falso cum Alcibiade quoque communicatur. Namque ad Aegos flumen Adimantus, qui etiam tum cum imperio fuit, classem Atheniensem putatur Lysandro prodidisse. Maxime homo urgetur testimonio Cononis collegae apud Demosth. *de*